2021年6月30日

各 位
上場会社名 株式会社 アミューズ
代表者 代表取締役 社長執行役員 中西 正樹
（コード番号 4301）
問合せ先責任者 上席執行役員 柏木 伸裕
（TEL 03－5457－3302）

当社連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

  当社は、2021年6月28日開催の取締役会において、当社連結子会社に対して保有する債権を放棄することを

決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 債権放棄の経緯と理由

 当社は連結子会社（株）アミューズクエストを2021年3月31日に解散しております。今般、同社清算の手続き

の一環として、当社の同社に対する債権を放棄することを決議いたしました。

２．当該連結子会社の概要

（１）名称 株式会社アミューズクエスト

（２）所在地 東京都渋谷区桜丘町２０－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 柏木 伸裕

（４）事業内容 ロケーションビジネスおよびインバウンドビジネスの企

画・開発・運営等

（５）資本金 9000万

（６）設立年月日 2014年7月22日

（７）純資産 △1,628百万円

（８）総資産 12百万円

（９）大株主及び持ち株比率 当社 100％

３．債権放棄の内容

  （１）債権の種類    貸付金

  （２）債権の金額    1,640百万円

  （３）実施日      2021年6月28日

４．当社業績への影響

  債権放棄する貸付金につきましては、過年度の個別財務諸表において貸倒引当金を全額計上済みです。

また、連結決算においては相殺消去されるため、本債権放棄による2022年3月期連結業績予想への影響はあ

りません。

以  上